
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«НОВОВОДОЛАЗЬКА САНАТОРНА ШКОЛА» 

  ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

НАКАЗ 

 

23.05.2023 смт Нова Водолага № 49  

 

Про безпеку життєдіяльності  

учасників освітнього процесу   

під час літніх канікул у 2023 році 

 

 

Відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 16.05.2023 

№1/9600-23 стосовно організації та проведення заходів з питань безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу на час літніх канікул, листа 

Департаменту освіти і науки Харківської обласної державної (воєнної) 

адміністрації від 23.05.2023 № 01-34/2169  «Про організацію та проведення 

заходів з питань безпеки життєдіяльності учасників освітнього процесу на час 

літніх канікул»,  на виконання пункту 13 розділу V Положення про порядок 

проведення навчання і перевірки знань з питань охорони праці та безпеки 

життєдіяльності в закладах, установах, організаціях, підприємствах, що 

належать до сфери управління Міністерства освіти і науки України, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2006       

№ 304 (зі змінами), з урахуванням відкритої широкомасштабної збройної 

агресії російської федерації, з метою запобігання дитячому травматизму під час 

проведення літніх канікул 2022/2023 навчального року 

 

НАКАЗУЮ:  

 

1. Заступнику директора з виховної роботи Черниш І.В.: 

1.1. Забезпечити неухильне виконання нормативних документів з питань 

запобігання всім видам дитячого травматизму. 

                           Постійно  



2 

 

 

1.2.  Про всі випадки дитячого травматизму з учнями та вихованцями негайно 

інформувати Департамент науки і освіти за телефоном: 705-03-14 та письмово, 

не порушуючи встановлених термінів відповідно до вимог чинного 

законодавства.  

  Термін: упродовж літніх канікул 

 2022/2023    навчального року 

2.  Вихователям та класним керівникам 1-10-х класів:  

2.1. Провести у режимі он-лайн  інструктажі із здобувачами освіти з питань 

безпеки життєдіяльності,  зокрема з питань дій у випадку надзвичайних 

ситуацій, дій у разі оголошення про загрозу виникнення надзвичайної ситуації, 

у тому числі сигналу «Повітряна тривога», правил пожежної безпеки, 

електробезпеки, безпеки дорожнього руху, профілактики шлунково-кишкових 

захворювань, правил поведінки в громадських місцях, а також поводження з 

незнайомими людьми та предметами, користування громадським транспортом, 

попередження травмування на об’єктах залізничної інфраструктури, правилах 

поводження на річках і водоймах тощо) за відповідними інструкціями з 

реєстрацією у відповідних журналах. 

Термін: до  01.06.2023 

   

2.2.  Провести відповідну роз’яснювальну роботу з учнями 1-9-х, 11-го класів  

та вихованцями дошкільних груп  щодо безпечної поведінки з легкозаймистими 

та токсичними речовинами, вибухонебезпечними предметами, безпеки під час 

терористичних актів; безпеки під час воєнного стану,  дотримання правил 

пожежної  та електробезпеки, безпеки дорожнього руху, правил користування 

громадським транспортом, попередження травмування на об’єктах залізничної 

інфраструктури;  профілактики шлунково-кишкових захворювань, дотримання 

правил гігієни у період поширення епідемічних  захворювань; попередження   

отруєнь алкоголем, токсичними та хімічними речовинами, отруйними 

рослинами, грибами; правил поведінки в громадських місцях, поводження з 



3 

 

 

незнайомими людьми та підозрілими предметами; безпечного перебування біля 

річок та водоймищ тощо    

Термін: до  01.06.2023 

2.3. Провести у режимі он-лайн роз’яснювальну роботу серед здобувачів освіти 

щодо правил поведінки в умовах підвищення температури повітря, 

попередження випадків перегрівання на сонці, порядку надання домедичної 

допомоги постраждалим внаслідок нещасних випадків, а також безумовного 

дотримання обмежень задля запобігання поширенню гострої респіраторної 

хвороби COVID-19, спричиненоїкоронавірусом SARS-CoV-2 

Термін: до  01.06.2023 

2.4. Поінформувати учасників освітнього процесу про заборони та ризики 

відвідування лісових масивів та територій, які можуть бути замінованими або 

наближені до районів бойових дій, довести рекомендації Державної служби 

України з надзвичайних ситуацій стосовно дій населення в умовах 

надзвичайних ситуацій воєнного характеру в тому числі поводження з 

вибухонебезпечними та підозрілими предметами. 

  Термін: до  01.06.2023 

2.5. Провести роз’яснювальну роботу з батьками, усиновлювачами та 

опікунами учнів (вихованців) щодо попередження нещасних випадків під час 

літнього відпочинку та контролю за дотриманням неповнолітніми правил 

поведінки                                                                                  Термін: до  01.06.2023 

3. Контроль за виконанням даного наказу   залишаю за собою. 

 

В.о. директора                                           Лариса КАЛАШНИК  

Черниш 
 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

 

 

З наказом від 23.05.2023 №49 ознайомлені: 

 

 

 

 

 

Черниш І.В.  

Петрашкевич Т.Р.  

Орда І.Г.  

Атанасова Т.Г.  

Руденко О.Я.  

Білашко В.М.  

Панченко Л.Є.  

Мерчанська Л.В.  

Скляр І.І.  

Щербак І.Б.  

Водолажченко Т.В.  

Клочко В.М.  

Антоненко О.І.  

Семенюра Л.П.  

Федоренко Г.Г.  

Курило О.А.  

Буклей С.І.  

Лиманська Ю.С.  

Черевань Н.О.  

Шеховцова Я.С.  

Ярошенко А.М.  
 

Свид О.І. 
 

Кассич Л.А. 
 

Лютко О.М. 
 


